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Besvarelse af spørgsmål nr. 228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 228 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 26. oktober 2023 
om sugardatingtjenester redegøre for, om der findes viden om, 
eksempler eller indikationer på, at der på sugardatingsider 
foregår organiseret prostitution styret af bagmænd, og hvor der 
indgår trafficking af de pågældende, og vil ministeren i 
afkræftende fald tage initiativ til at undersøge denne 
problemstilling?” 

 
Svar: 
 
Det er forkasteligt, når bagmænd udnytter andre mennesker til prostitution. 
Sådanne sager skal efterforskes, ofrene skal beskyttes, og bagmændene skal 
strafforfølges. Politiet og anklagemyndigheden har derfor allerede fokus på 
indsatsen mod organiseret menneskehandel og rufferi. Det gælder uanset 
bagmændenes metoder. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 
udtræk i politiets systemer at udfinde oplysninger om sager, 
hvori anvendelse af sugardatingtjenester eventuelt måtte have 
indgået som led i organiseret rufferi og menneskehandel. Dette 
skyldes, at sager om rufferi og menneskehandel registreres i 
politiets sagsstyringssystem (POLSAS) på den gerningskode, 
som relaterer sig til den strafbelagte regel, sagen omhandler. 
Gerningskoderne henviser således til selve forbrydelsen og ikke 
til den fremgangsmåde eller det middel, der er anvendt til at 
begå forbrydelsen. 
 
Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor kræve en manuel 
gennemgang af alle sager om rufferi og menneskehandel. 
Rigspolitiet har af hensyn til ressourcerne i politikredsene ikke 
fundet anledning til at iværksætte en sådan gennemgang.” 
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